Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Esta do S o Paulo

INDICAÇÃO D E P A c H o

«“,“?»
EMENTA INDICA A CONSTRUCAO DE UMA
PASSARELA INTERLIGANDO OS DOIS LADOS
DA RODOVIA JOSE FREGONESI, ALTURA DO
QUILÓMETRO 3l0 CON FORME ESPECÍFICA:

SENHOR PRESIDENTE.

Nus rcrrnos regimenru - ºnlicitamm u Vussa bccuenc'a quc seja
submetida u presente Indicação para apreciação do Haruno. e após seja cncummhuda an Sr. Prcfenu
Munrcrpnr.

INDICANDOVI.HE:

Que o Poder Execumo. após estudos. lcvzmamenln écnicm. =

lbnnaiidzxde': legais. a(ravés DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE INFRAES' RUTURA.
PLANEJAMLWIO E OBRAS, CONSTRUÇÃO DE UMA PASSARELA INTERLIGANDO
OS DOIS LADOS DA RODOVIA JOSÉ FREGONESI,ALTURA DO QUILÓMETRO 310.

Considerando que o lnczu posaui grande num de pessºas que
lmhalham nn condomínio próximo do lncal indicadu. [ul,-sc nêuss>airia & construção de uma
passarela nu imuim de colahnrar com a segurança do: lrabalhadorcs e conscqucnlcmcnlc dos
mmorism,» que trafegam pela rodºvia

Na Incalidadc já rnraur registradns acldenles. inclusive com
mnnc. n .ruc iustiflca (; pedida & imensiíica & prioridade a >er dada no planeiamcnm para &

implumu o,

Na lucul ncluslve. :» pessoas são obrigadas a pular & mureta de
prurcçao, Ademais. lamhém são ncccssarlas & regulamentação puntm df: embarque na rodovia :
insrala () de dispusitivns de sirranwçãn cnmn faixas para pedem“. Cunslma-se ainda que a

iluminaçaº & precána : precisa ser upnmuraua,
Ame n cxposln, por lralar-sc de medida de imeresse público.

exequívs! no ambnu de cumperencru munrcipul. indicamºs u :cgulme propoailura na form
regrmemn]

Sala das Sessaes. 13 de ]unhu de low.

:'(“.ók' QLNÉIÉA
VEREADOR